



Erik Skärbäck  
SLU, Alnarp  
Skickat per e-post

Stockholm 2017-02-01

### **Vidareutveckling av metodik kring hälsofrämjande aspekter i den gröna miljön**

Akademiska Hus har under ett antal år samarbetat med SLU kring utveckling och implementering av en metodik som forskats fram inom SLU och som visat sig ha tydligt positiva effekter på hälsa, välbefinnande och prestationsförmåga. Metodiken utgår ifrån att det i den gröna miljön går att urskilja ett antal (åtta) karaktärer och att de positiva effekterna uppstår genom att alla dessa karaktärer återfinns i vår närmiljö och i tillräcklig omfattning. Akademiska Hus ser flera positiva möjligheter i att en sådan metod utvecklas till att kunna nyttjas som en standard för kvalitetsbestämning i vår utemiljö:

- Det skulle ge grund för en annars svår prioritering av åtgärder inom stora parkbestånd.
- Det skulle underlätta programskrivning i samband med anläggning av nya parkmiljöer.
- Det skulle underlätta underhållsplanering av parkmiljöer och upprättande av kvalitetskrav vid markskötselupphandling.
- En utvecklad metod skulle även ge stöd för planering av kompensatoriska åtgärder i innemiljön där möjligheter saknas i den yttre miljön.

SLU har ställt en fråga till Akademiska Hus gällande intresse att, inom ramen för Vinnovaprojektets steg 2, med testbäddar i riktiga projekt bidra till utveckling av den beskrivna metoden. Målsättning i ett nästa utvecklingssteg är att metoden ska kunna användas i olika certifieringssystem för den byggda miljön.

Akademiska Hus har stort intresse i och är mycket engagerade för att den metod som SLU utvecklat kring de 8 karaktärerna i det gröna kan göras tillgänglig vid certifiering av byggda miljöer. Vi har haft med oss de 8 karaktärerna i utveckling av vår metod för campusplaner och vi ställer mer än gärna upp med testmiljöer för det fortsatta arbetet. Utvecklingen av ett nytt universitetsområde i Albano i Stockholm är en möjlighet där vi haft med oss de 8 karaktärerna i arbetet och där vi nu deltar i utvecklingen av kvalitetssystem för hållbarhet i City Lab Action. Vi ser även goda möjligheter till test i pågående campusutveckling inom universitetsområdena Frescati och KI Campus där vi redan gjort inventeringar utifrån de 8 karaktärerna.

Akademiska Hus AB

Kerstin Lindberg-Göransson, VD